UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SNN&PTNT-KHTC

V/v tham gia ý kiến về điều chỉnh thời

gian thực hiện dự án và điều chỉnh thời

gian thực hiện hợp đồng các gói thầu

dự án xây dựng trạm bơm tưới xã Vĩnh

Hùng, huyện Vĩnh Lộc.

     Thanh Hóa, ngày         tháng      năm 2022

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư Thanh Hóa.

Nhận được Văn bản số 8340/SKHĐT-KTNN ngày 01/12/2022 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư về việc đề nghị tham gia ý kiến việc điều chỉnh thời gian thực hiện

dự án và điều chỉnh thời gian thực hiện hợp đồng các gói thầu dự án xây dựng trạm

bơm tưới xã Vĩnh Hùng, huyện Vĩnh Lộc. Sau khi nghiên cứu hồ sơ, theo chức

năng nhiệm vụ được giao, Sở Nông nghiệp và PTNT có ý kiến như sau:

Theo báo cáo của UBND huyện Vĩnh Lộc (Chủ đầu tư) tại Tờ trình số

345/TTr-UBND ngày 25/11/2022, đến nay đã sắp hết thời gian thực hiện dự án

và thời gian thực hiện hợp đồng (31/12/2022) nhưng gói thầu xây lắp và một số

gói thầu tư vấn (tư vấn giám sát thi công, tư vấn thiết kế) chưa hoàn thành.

Nguyên nhân chậm tiến độ thực hiện do ảnh hưởng của đại dịch Covid-19, công

trình vừa thi công vừa đảm bảo tưới và phải điều chỉnh dự án đầu tư (được Chủ

tịch UBND tỉnh phê duyệt điều chỉnh tại Quyết định số 3781/QĐ-UBND ngày

03/11/2022). Vì vậy, việc Chủ đầu tư đề nghị điều chỉnh (gia hạn) thời gian thực

hiện dự án và thời gian thực hiện các gói thầu để có cơ sở tiếp tục triển khai là

cần thiết.

Nếu được chấp thuận, đề nghị Chủ đầu tư khẩn trương hoàn thiện các

thủ tục, chỉ đạo các đơn vị có liên quan huy động tối đa các nguồn lực, tập trung

nhân lực, máy móc, thiết bị, nguyên nhiên liệu, vật liệu,…đẩy nhanh tiến độ

thực hiện, hoàn thành dự án trong thời gian sớm nhất để đưa công trình vào sử

dụng, phát huy hiệu quả đầu tư.

Đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Cao Văn Cường

		cuongcv.muonglat@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-07T14:50:47+0700

		2022-12-07T15:07:07+0700

		2022-12-07T15:07:19+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-07T15:07:52+0700